nomine intercidit. Scytha autem tercia expeditione: afiam cum annis. vii. a coniugibus & liberis absuissent: seruili bello domi excipiuntur. Quippe coniuges eorum longa expectatione uirorum festæ: nec iam teneri bello sed delectos rate seruos ad custodiad peccoris relictis nubunt: qui reuersos cu uictoria dominos uelut aduenias armati sumibus prohibent. Quibus cum uaria uictoria suis etad mouentur Scytha mutare genus pugna: memores non cum hostiis sed cum seruis præliandum: nec armorum fed dominorum iure uincendos uerbera in aciem non tela serenda: omissoq; ferro uirgas & flagella cateraq; seruili metus paranda: instrumenta. Probato omnes consilio instruti sicut præceptum erat: posteaquam ad hostes accessere inopinantis uerbe intentant: adeoq; illos perturbant ut quos ferro non poterant metu uerberum uincerent: fugamq; non ut hostes uicti: sed ut fugitiu seruit capescerent: quicunq; capi poterunt: supplicia crucibus fuerunt. Mulieres quoq; male libi consicæ partim ferro: partim usq; pendio uitam finierunt. Post hoc apud scythaas pax fuit usq; tempora Lanthini regis. huic Darius rex perlarum sicutis dictum est: cuiuslia eius nuptias non obtinuit: sed bellum intulit: & aramis septingentis milibus hominum scythiam ingressus non facientibus hostibus pugna potestate metuens ne interrupto ponte istri rectius sibi intercluderet: iamq; non agnita milibus hoium trepide reliquiq; iactura abuidate multitudine stermina numerata non est. Inde afiam & macedoniam domuit. Ionas quoq; ualio prælio superat. Deum cognito q; atheniensies lonis auxilium contra le tulissent: omnem impetum bellii in eos convertit. Nunc quoniam ad bella Atheneum uenit: que non modo ultra spem gerendi: uerum etiam ultra gesti fidem parata sunt operamque attheniensium effecit: maiora q; uoro fuerunt: paucis uerbis origo repetenda est: quia non ut ceteræ gentes a sordidis initis ad summam creuerunt. Soli enim præter q; in cimento etiam origine gloriantur. Quippe non aduenit: neque passim collecta populi colluuius originem urbi dedit: sed in eodem nati solo: quod incolunt: & que illis sedes eadem origo est. Primi lanifici & olei & uini usum docuere: arate quoq; & serere frumenta glande uelcentibus monstrauerunt: litteræ certe ac facundia & hic ciuiles ordo: disciplinae ueluti templum atthenas habent. Ante deuacionem tempora regem habuere Cecropem: quem ut omnis antiquitas fabulata est: bisformem prodidere: quia prius marem forminæ matrimonio iuxxit. Huic succedit: Cranaus ciuile filia attis regione nomè dedit. Post hunc Amphionides regnauit: primus Minerua uibe sacrauit: & nomè ciuitati Athenas dedit. Huius reperitus aquæ illuuius maiore partem græciae absuensis. Supsuere quos refugia montu receptoruntur ad regem Theseum: Deucalionē ratibus uecti sunt: quo præterea genus hominum conditum dicitur per ordinem: deinde successionis regnum ad Herethæum descedit: sub quo frumenti latio apud eleusina a Triptolemo reporta: e cuius munera honore noctes initiorum lacratae. Tenuit & Aegeus Thesei pater Athenis regnum: quo per diuorum decedens Medea propter adulam priuigni ætatem colchos cum Medo filio ex Aegeo suscepito concecessit. Post Aegeum Theseus ac deinde post Thesei filius Demophoon: qui auxilium græcis aduersus trojanos tulit: regnum possedit. Erant inter attheniensis & Dorientes simulatæ ueteres offenſæ: quas uindicatur bellò Dorientes de eventu bellii oracula consuluerunt: responsum superiores fo-

solon p̄ codicū v̄c̄ors: Pisistratus: M. MATONI: Cyngerus

rein regem atheniensium occidissent. Cū uentum esset in præliu militibus ante omnia custodia regis precipitur. Atheniensibus eo tempore rex Codrus erat; qui & reponlo dei & præcep̄is hostium cognitis permuto regis habitu pannosus sermenta collo gerens castra hostiū ingreditur. Ibi in turba obſtinentia a militiē quē falce altu uulnerauerat: interficitur. Cognito regis corpore Dorienses sine prælio discedunt. Atq̄ ita Athenienses uirtute ducis pro salute patriæ morti se offerentes bello liberantur. Post Codrum nemo Atheniēs regnauit: quod memorie nominis eius tributum est. Adm̄ilistratio reipublicæ annuis magistratus permisit. Sed ciuitati nulla leges tunc erant: quia libido regum pro legibus habebatur. Eligitur itaq̄ Solon uir iusticia insignis qui uelut nouam ciuitatem legibus conderet: qui tāto tēperamento inter plebem senatū egit: cum si quid pro altero ordine tulisset aliter diſplicitorum uideretur: ut ab utrisq; parem gratia traheret. Huius uiri inter multa egregia & iſtud memorabile fuit: inter Athenienses & Megarenses de proprietate salamine insulae prope uīq; ad interitum armis dimicatum fuerat. Post clades multas capitale esse apud Athenienses coepit: si quis legem de uendicanda in uila tulisset. Sollicitus igitur Solon ne aut tacendo parum reipublica confuleret aut cefendo periculum sibi afficeret: subita dementia simulat: cuius uenia non dicturus modo prohibita sed facturus erat. Deformis habitu more uacordium in publicum euolat: factus: cursu hominum quo magis consilii dissimilaret: in soli: si sibi uersibus suadere populo corporis: quod tenebatur: omniumq; animos ita coepit: ut ex templo bellum aduersus megarenses decerneretur: in fulag deuictis hostiis atheniensium sicut: Inter ea Megarenses memorē illati ab Atheniensiis bellis: & ueriti ne frustra arma mouisse uideretur: matronas atheniensium in eleusinis facris noctu oppresurū in uies condescendunt: quare cognita dux atheniensium Pisistratus: inuentum in insidiis collocat: iussis matronis solito clamore ac strepitu etiam in accessu hostium ne intellectos se sentiat: facra celebre egresso: scg nauibus megarenses inopinantes aggressus delevit: protinus clasps captiuu intermixtis mulieribus ut speciem captiuuarum matronarum praebent. Megaram contendit: illi cum nauium formam & pettam prædam agnoscunt: obvii ad portum procedunt quibus caelis Pisistratus & paululum a capienda urbe absuit. Ita megarenes suis dolis hostiū uictoriā dedere. Sed pisistratus quāli sibi non patria: uicissitudiē: tyrannidem per colum occupat. Quippe uerberibus uoluntatis domi affectus laceratōs corpore in publicum progrederetur: & aduocata concione uulnera populo ostendit: de crudelitate principum: a quibus hoc se passum simuabat: queritur: addūtur vocibus lachrymae: & inuidio: à oratione multitudine credula incenditur: amore plebis inuisum se senatu affimat: obtinet ad custodiā corporis sui satellitum auxilium: per quos occupata Tyrānde per annos xxxiii: regnauit. Post cuius mortem Diocles alter ex filiis per uim usurpat uirginē a fratre puerū in terficitur. Alter Hippias nomine cum imperium paternum teneret: interfictem stratis comprehendit: iubet: qui cum per tormenta coniuncti cædū nominare cogeretur: omnes amicos tyranū no minauit: quibus interfectis quārenti tyranū an adhuc reliqui consciē essent: nemo ait: superest quem amplius mori: gestam quam ipsum Tyrannum: qua yoge: eiusdem Tyranni le uictorem post vindictam pudicitiae fororis ostendit. Huus uirtute cum admonita ciuitas libertatis esset: tandem Hippias regno pullus in exiliū agitur: qui profectus in persas ducem se Dario inferenti Atheniensiis bellum: sicut supra significatum est: aduersus patriam suam offert: igitur atheniensis audito Darii aduentu auxiliū a lacedemoniis: sociū tunc ciuitate petierunt. Quos ubi uiderunt: quadridui teneri religione: non expectato auxilio instructis decē milibus ciuium & platenib⁹ auxiliariis mille aduersus sexenta milia hostiū in campos maratonios in præliu egrediuntur. Milites des & dux bellū erat & auctor non expectandi auxiliū: quem tanta fiducia cooperat ut plus præsidii in celeritate quam in locū ducet. Magna igitur currentibus in pugnam alacritas animorum fuit: iacto ut cum mille passus inter duas acies essent: citato cursu ante iactus sagittarum ad hostem uenirent: nec audacia eius euentus desuit. Pugnauit est enim tanta uirtute ut hinc uitiosū inde pecudes pura resuisti persa in naues configurerunt: ex quib⁹ us multifaria suppræcesserunt: multa capti. In eo prælio tanta uirtus singulorum fuit: ut cuius laus prima esset: difficile iudicium uideretur: ut cateros tamē themistoclis adolescentis gloria emicuit in quo iam tunc in doles futuræ imperatorie uirtutis apparuit. Cynigeri quoq; militis atheniensis gloria magnis scriptorū laudibus celebrata est: qui post præliū in numeras cædes cū fugientes hostes ad naues egissent: onus tam nauem dextra manu teniunt: nec prius dimisit: q; manū amitteret. Tum quoq; amputata dextra nauē sinistra cōpīazhendit: quā & ipsam cū amissis et ad postremū mortuū nauem detinuit. Tantam in eo uirtutem suisserunt non tot cædibus fatigatus: ababus manibus amissis uictus ad postremū truncus & ueluti rabida sera dētibus dimicavit: ducenta milia persa eo prælio sine nauigio amiserunt. Cecidit & Hippias tyranus. Atheniēs auctor & concitator eius bellū dīs patriæ ultoribus poenas repetentibus in terrea & Darius cum bellum instauraret: in ipso apparatu decidit: relitti multis filiis & in regno & ante regnum fulcep̄is. Ex his